
 

 
 

PORTARIA N.º 12 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 

Dispõe sobre o exercício de Monitoria Voluntária dos 
Cursos de Graduação Presencial no Câmpus 
Taguatinga. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE BRASÍLIA (UCB), no uso de 

suas atribuições estatutárias, considerando o resultado da seleção realizada por meio 

do Edital UCB nº 084/2024,    

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar o exercício de Monitoria Voluntária para os estudantes relacionados 

em anexo, de cursos de Graduação Presencial desta Universidade, a ser realizada no 

Câmpus Taguatinga. 

Art. 2º Determinar que as atividades dos estudantes, ora autorizadas, sejam computadas 

no período letivo de 24 de fevereiro a 4 de julho de 2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

Prof. Carlos Longo, PhD 
REITOR 

Universidade Católica de Brasília 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO DA PORTARIA UCB Nº 12, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Curso 
Nome do 

Completo 

Matrícula 
Disciplina 

Professor 

Orientador 

 
Agronomia 

Ana Paula Couto 
Alves 

 
UC23101022 

Morfo-Anatomia e sistemática 
de Spermatophytas 

 
Rodrigo Resende 

Agronomia Daniel Henry Souza 
Lins 

UC24101436 Fundamentos de Química 
Inorgânica e Orgânica 

Fabiana Casarin 

 
Agronomia 

Luana Hestefanny 
Oliveira Marinho 

 
UC22102368 

Microbiologia, Fertilidade do 
Solo e Nutrição Mineral de 
Plantas 

 
Felipe Dapper 

Agronomia Viviane Ferreira 
Matos 

UC24103111 Controle de plantas 
Invasoras e MIP 

Rodrigo Resende 

Agronomia Viviane Mônica 
Vanazzi 

UC23101894 Fitopatologia Eder Stolben Moscon 

Arquitetura e Urbanismo Bruna Victoriano de 
Souza 

 
UC23100240 

 
Computação Gráfica 

Modelagem 3D 

 
Rolzelin Rocco 

Arquitetura e Urbanismo Camilla Vieira 
Barbosa 

 
UC21100575 

Técnicas Retrospectivas e 
Conservação do Patrimônio 

 
Carla Freitas 

Arquitetura e Urbanismo Danielle Regina 
Torres Bosco Matias 

UC24102380 Desenho de Expressão Carolina Rocha 

Arquitetura e Urbanismo  
Giovana Maria 

Castro de Souza 

 
UC22100987 

Ateliê de 
Paisagismo/Praças e 
Jardins 

 
Carla Freitas 

Arquitetura e Urbanismo Isabella Camilo dos 
Santos 

UC23200703 Computação Gráfica 
Modelagem 3D 

Rolzelin Rocco 

Arquitetura e Urbanismo Larissa Geraldini 
Pimenta 

UC24102685 Desenho de Expressão Carolina Rocha 

 
Biomedicina 

Camila de Oliveira 
Flores 

 
UC23100796 

Mecanismo de Lesão e 
Reparo 

Ana Luiza Menezes 
Ruas de Abreu Zaiden 



 

 

Biomedicina 
Camilla Delmondes 

Feitos 

 
UC21200200 

Hematologia, Propedêutica 

e Clínica 

Jórdan Barros da Silva 

Biomedicina Dayane Santos da 

Pureza 
UC23421771 

Extensão: Análises De 

Fluidos Biológicos 

Ana Luiza Menezes Ruas 

de Abreu Zaiden 

Biomedicina Erica Raiane da 

Costa Oliveira 
UC23200436 

Hematologia, Propedêutica 

e Clínica 

Jórdan Barros da Silva 

Biomedicina Leticia Dantas 

Vanderlei 
UC22103178 Bacteriologia Clínica 

Jéssica Fernandes Sousa 

Biomedicina Maria Eduarda 

Machado Fonseca 
UC22101423 

Extensão: Análises De 

Fluidos Biológicos 

Ana Luiza Menezes Ruas 

de Abreu Zaiden 

Biomedicina Maria Eduarda 

Ribeiro de Moraes 
UC22200400 

Hematologia, Propedêutica 

e Clínica 
Jórdan Barros da Silva 

 
Biomedicina Mayra Gabriella de 

Oliveira Mendes 

 
UC21200562 

 
Bacteriologia Clínica 

 

Jéssica Fernandes Sousa 

 
Biomedicina 

 
Nádya Sena Mota 

 
UC22200338 

 
Bacteriologia Clínica 

 

Jéssica Fernandes Sousa 

 
Ciências Biológicas 

Fernando 

Fernandes de 

Carvalho Júnior 

 
UC24100734 

Biologia molecular e 

biotecnologia 

 
Marcelo Ramada 

Ciências Biológicas Franciele Ribeiro 

Rovira 

 
UC22200692 

 
Bioestatística 

 
Nathalie Citeli 

Ciências Biológicas Maria Clara Pereira 

Braga 

 
UC24101410 

 
Evolução 

 
Morgana Bruno 

Ciências Biológicas Mariana Vanessa 

Torres Velásquez 

 
UC24101420 

 
Anatomia humana 

 
Rafaela Ramos 

Ciências da 
computação 

Ana Clara Ferreira 

Caldeira 
UC24101888 Estrutura de Dados 

Marcelo Eustáquio 

Ciências da 
computação 

Rubens De Oliveira 

Cristiano 
UC24100042 

Lógica de Programação e 

Algoritmos 

Fernando Albuquerque 

Ciências da 
computação Vinícius Ribeiro 

Peixoto 

 
UC24101983 

Lógica de Programação e 

Algoritmos 
Jefferson Salomão 

Direito 
Isabella Penha 

Galeno 
UC23101221 

Direito Constitucional 

Organização do Estado 
Rosângela Menezes 

Farmácia Maria Eduarda 

Soares Silva 
UC22100295 

Hematologia, Propedêutica 

e Clínica 

Jórdan Barros da 

Silva 

Farmácia 
Nathyely Kathleen 

De Souza Ferreira 

Da Silva 

 
UC24103346 

 
Química Orgânica 

 
Fabiana Casarin 

Fisioterapia Ian Pereira 

Fernandes Rocha 
UC22200217 

Matutino-Fisioterapia 

Ortopédica e Traumatologia 
Bruna Rosa 

 
Enfermagem 

 
Agda Vieira Fraga 

 
UC23101351 

 
Noturno - Singularidades 

Do Cuidar Em Enfermagem 

Fernanda M. De Castro 

Fernandes / Thaís 

Coutinho da 

Silva 

Enfermagem Alessandra Rolim 

De Sousa 
UC22102162 

Matutino - Suporte Básico 

De Vida 

Thaís Coutinho da 

Silva 

Enfermagem Amanda Ferreira 

Mesquita Pires 
UC22102071 

Matutino - Singularidades 

Do Cuidar Em Enfermagem 

Fernanda M. De 

Castro Fernandes 



 

 

Enfermagem Amanda Rodrigues 

Viana Nakasu 

 
UC24423651 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho da Silva 

Enfermagem Ana Beatriz Mattos 
Vilela 

UC22200295 
Matutino - Cuidado Integral 
Na Atenção Básica I 

Valeria Fernandes 
Segatto Rabelo 

Enfermagem 
Ana Clara De Jesus 

Costa Mota Da 

Silva 

 
UC23100478 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho da Silva 

Enfermagem Ana Flávia Santos 
De Oliveira 

UC22100249 
Matutino - Singularidades 

Do Cuidar Em Enfermagem 
Fernanda M. De 

Castro Fernandes 

Enfermagem 
Andreza Mikelle 

Dos Santos 

Gonçalves 

 
UC23101082 

Matutino - Cuidado Integral 

Na Atenção Básica I 

Valeria Fernandes 

Segatto Rabelo 

Enfermagem Antônio Silveira De 
Medeiros 

UC24101658 
Matutino - Suporte Básico 
De Vida 

Thaís Coutinho da 
Silva 

Enfermagem Arthur Matos Da 

Silva Ramos 
UC24101728 

Matutino - Suporte Básico 

De Vida 

Thaís Coutinho da 

Silva 

Enfermagem Barbara Alves Da 

Silva 

 
UC22100164 

Matutino - Extensão - 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Idoso 

Neuza Moreira De 

Matos 

 
Enfermagem 

 
Bianca Alves 

Linhares Ribeiro 

 
UC22101404 

 
Noturno - Singularidades 

Do Cuidar Em Enfermagem 

Fernanda M. De 

Castro Fernandes / 

Thaís Coutinho Da 
Silva 

Enfermagem Bianca Camile 

Brilhante Mendes 

 
UC22101873 

Matutino - Extensão - 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Idoso 

Neuza Moreira De 

Matos 

 
Enfermagem 

Bruna Mara Ferreira 

De Menezes 

 
UC22101547 

Noturno - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana De Azevedo 

Pinheiro 

 
Enfermagem 

Brunna Paula Silva 

Peres 

 
UC22200277 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

 
Luana De Azevedo 

Pinheiro 

Enfermagem Camila Silva Lima UC22200208 
Matutino - Singularidades 

Do Cuidar Em Enfermagem 

Fernanda M. De 

Castro Fernandes 

 
Enfermagem 

Camile Vasconcelos 

Suzano De Matos 

 
UC22102466 

Noturno - Extensão - 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Idoso 

Adailton Almeida 

Mendonça 

 
Enfermagem 

Carla Valdisa 

Machado De Sousa 

 
UC22200212 

Matutino - Práticas 

Profissional Em 

Enfermagem 

Adailton Almeida 

Mendonça 

 
Enfermagem 

Carolina Gonçalves 

De Torres 

 
UC22100154 

Matutino - Extensão - 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Idoso 

Neuza Moreira De 

Matos 

 
Enfermagem 

Deborah Cristine 

Teixeira Da Silva 

 
UC22200113 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana De Azevedo 

Pinheiro 

 
Enfermagem 

Déborah Freitas De 

Assis 

 
UC23102736 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho Da Silva 

Enfermagem 
Douglas Rodrigues 

De Oliveira 
UC23100684 Matutino - Políticas De 

Saúde No Brasil 

 
Socorro Evangelista 

 
Enfermagem 

Emanuela Andrey 

De Araújo Ferreira 
UC22200592 

Matutino - Políticas De 

Saúde No Brasil 

Vanessa Diellen Pinto 

Ferreira 

Enfermagem 
Emanuele Sousa 

Rocha 
Uc23103059 

Matutino - Políticas De 

Saúde No Brasil 
Socorro Evangelista 



 

 

 
Enfermagem 

Evillin Karen Assis 

Lima 

 
UC22200279 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana De Azevedo 

Pinheiro 

 
Enfermagem 

Fabio César Gomes 

Xavier 

 
UC22102730 

Matutino - Extensão - 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Idoso 

Neuza Moreira De 

Matos 

 
Enfermagem 

Gabriel Gomes 

Batista 

 
UC22200967 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana De Azevedo 

Pinheiro 

 
Enfermagem 

Gabriel Soares De 

Souza Mesquita 

 
UC22200088 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana De Azevedo 

Pinheiro 

Enfermagem 
Gabriela Letícia 

Araújo Pereira 
UC22100395 Matutino - Epidemiologia 

Aplicada À Enfermagem 
Vanessa Diellen Pinto 

Ferreira 

 
Enfermagem 

Gabriela Letícia 

Ferreira Da Silva 

 
UC22100148 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana De Azevedo 

Pinheiro 

 
Enfermagem 

Gabrielle de Souza 

Pereira 

 
UC22101056 

Matutino - Extensão - 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Idoso 

Neuza Moreira De 

Matos 

 
Enfermagem 

Geovanna Jennifer 

Dos Santos Silva 

 
UC20201969 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana De Azevedo 

Pinheiro 

 
Enfermagem 

Giovanna Letícia de 

Jesus Meireles 
UC2019000028 

Matutino - Políticas De 

Saúde No Brasil 
Socorro Evangelista 

Enfermagem 
Giselle dos Santos 

Alves 
UC22102374 Noturno - Singularidades 

Do Cuidar Em Enfermagem 
Thaís Coutinho Da 

Silva 

Enfermagem 
Gislene Maia de 

Camargo 
UC22201214 Noturno - Suporte Básico 

De Vida 
Thaís Coutinho Da 

Silva 

Enfermagem 
Gusthavo 

Rodrigues Trindade 
UC24101876 

Matutino - Políticas De 

Saúde No Brasil 

Vanessa Diellen Pinto 

Ferreira 

 
Enfermagem 

 
Isadora Christinny 

 
UC19102659 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Adulto 

Thaís Coutinho Da 

Silva / Renata 

Cerqueira Santos 

 
Enfermagem 

Jamille Isabelle 

Lima Ferreira 

 
UC23100384 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho Da Silva 

Enfermagem 
Jennifer Daniele 

Soares Barbosa 
UC20201963 Cuidado Integral À Saúde 

Do Adulto 

Thaís Coutinho Da 
Silva / Renata 

Cerqueira Santos 

 
Enfermagem 

Jéssyca Nauane 

Alves Borges 

 
UC22103249 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana De Azevedo 

Pinheiro 

 
Enfermagem 

Júlia Fernandes 

Costa 

 
UC23100287 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho Da Silva 

Enfermagem Júlia Ferreira Silva Uc22102100 
Matutino - Cuidado Integral 

Na Atenção Básica I 

Valeria Fernandes 

Segatto Rabelo 

 
Enfermagem 

Kalina Fernandes 

Barbosa 

 
UC22200303 

Matutino - Extensão - 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Idoso 

Neuza Moreira De 

Matos 



 

 

Enfermagem 
Kamilla Malheiros 

Da Silva 
UC22200315 

Matutino - Singularidades 

Do Cuidar Em Enfermagem 

Fernanda M. De 

Castro Fernandes 

Enfermagem Kawany Silva Brito UC22200686 
Matutino - Cuidado Integral 

Na Atenção Básica I 

Valeria Fernandes 

Segatto Rabelo 

Enfermagem 
Lavínia Rodrigues 

da Silva 
UC24102809 

Matutino - Epidemiologia 

Aplicada À Enfermagem 

Vanessa Diellen Pinto 

Ferreira 

 
Enfermagem 

Leonardo Borges 

Rabelo 

 
UC22101312 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho Da Silva 

Enfermagem 
Letícia Oliveira de 

Santana 
UC22200472 

Matutino - Políticas De 

Saúde No Brasil 

 
Socorro Evangelista 

Enfermagem 
Letícia Valentim 

Alvim 
UC22200269 

Noturno - Cuidado Integral 

Na Atenção Básica II 

Vanessa Diellen Pinto 

Ferreira 

 
Enfermagem 

Lívia Millene Rocha 

Damazio 

 
UC23100221 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho Da Silva 

 
Enfermagem 

 
Lorenna Elias 

Soares 

 
UC22100590 

 
Noturno - Singularidades 

Do Cuidar Em Enfermagem 

Fernanda M. De 

Castro Fernandes / 

Thaís Coutinho da 

Silva 

Enfermagem 
Luiza Lucas Vieira 

Passos 
UC24101966 

Matutino - Suporte Básico 

De Vida 

Thaís Coutinho da 

Silva 

 
Enfermagem 

Maisa Emely da 

Silva Oliveira 

 
UC22200302 

Matutino - Extensão - 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Idoso 

Neuza Moreira de 

Matos 

Enfermagem 
Marcela Aparecida 

Couto de Sousa 
UC23102810 

Matutino - Políticas De 

Saúde No Brasil 

Vanessa Diellen Pinto 

Ferreira 

Enfermagem 
Maria Cecília de 

Castro Sousa 
Uc23103121 

Matutino - Cuidado Integral 

Na Atenção Básica I 

Valeria Fernandes 

Segatto Rabelo 

Enfermagem 
Maria das Graças 

Silva de Sousa 
UC23200557 

Matutino - Cuidado Integral 

Na Atenção Básica I 

Valeria Fernandes 

Segatto Rabelo 

 
Enfermagem 

Maria Gabrielly 

Souza de Jesus 

 
UC22102426 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana de Azevedo 

Pinheiro 

Enfermagem 
Micaela de sousa 

barbosa 
UC21107152 

Noturno - Suporte Básico 

De Vida 

Thaís Coutinho da 

Silva 

 
Enfermagem 

 
Michelly Camargo 

 
UC22100156 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho da Silva 

 
Enfermagem 

Nathália Victtória 

Oliveira da Silva 

 
UC22101338 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana de Azevedo 

Pinheiro 

 
Enfermagem 

Pedro Lucas Santos 

Silva 

 
UC22103146 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana de Azevedo 

Pinheiro 

 
Enfermagem 

Polliany Carvalho 

Santos 

 
UC23200668 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho da Silva 



 

 

 
Enfermagem 

Rhafaella Ketly 

Goulart Araújo 
UC22200165 

Matutino - Cuidado Integral 

Na Atenção Básica II 

Vanessa Diellen Pinto 

Ferreira 

 
Enfermagem 

Samuel Oliveira 

Araya 

 
UC23201145 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho da Silva 

 
Enfermagem 

Sheila Ferreira da 

Silva Cruz 

 
UC22200363 

Matutino - Extensão - 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Idoso 

Neuza Moreira de 

Matos 

 
Enfermagem 

Stéphany Ribeiro 

Jadallah 

 
UC22103016 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Adulto 

Thaís Coutinho da 

Silva / Renata 

Cerqueira Santos 

Enfermagem 
Taina Julia de 

Araújo 
UC18100756 

Noturno - Singularidades 

Do Cuidar Em Enfermagem 

Thaís Coutinho da 

Silva 

Enfermagem 
Thais de Campos 

Ávila 
UC22101932 

Noturno - Cuidado Integral 

Na Atenção Básica II 

Vanessa Diellen Pinto 

Ferreira 

 
Enfermagem 

Thayse Lima do 

Carmo 

 
UC24103262 

Matutino - Cuidado Integral 

Á Saúde Mental E 

Psiquiátrica 

Luana de Azevedo 

Pinheiro 

Enfermagem Valeria Farias Pinho UC22102375 
Matutino - Cuidado Integral 

Na Atenção Básica II 
Socorro Evangelista 

 
Enfermagem 

Verônica Félix Mota 

Carrijo 

 
UC22100258 

Matutino - Extensão - 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Idoso 

Neuza Moreira de 

Matos 

 
Enfermagem 

Victória de Sousa 

Lopes 

 
UC22100143 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho da Silva 

 
Enfermagem 

Vitor Lucas de Melo 

Ribeiro 

 
UC22100287 

Matutino - Sistematização 

Da Assistência De 

Enfermagem 

Daniella Melo Arnaud 

Sampaio / Thaís 

Coutinho da Silva 

 
Enfermagem 

Vitória da Silva de 

Araújo 

 
UC22200309 

Matutino - Extensão - 

Cuidado Integral À Saúde 

Do Adulto 

Thaís Coutinho da 

Silva / Renata 

Cerqueira Santos 

Gastronomia 
Brenda Kelly de 

Souza Menêzes 
UC24100890 

Matutino- História e Cultura 

da Gastronomia 

Alessandra Santos 

dos Santos 

 
Gastronomia 

Marcelle Cordeiro 

de Mesquita Leal 

 
UC24101171 

Noturno- Gastronomia 

Hospitalar e Tendências 

para Saúde 

Alessandra Santos 

dos Santos 

Gastronomia 
Yago Augusto Leal 

Ramos 
UC24100832 

Matutino- História e Cultura 

da Gastronomia 

Alessandra Santos 

dos Santos 

 
Medicina 

Álvaro Lellis de 

Paula 
UC23100383 Agressão e Defesa Simoni Campos Dias 

Medicina 
Enzo Fraga de 

Aguiar 
UC23101247 Agressão e Defesa 

Rinaldo Wellerson 

Pereira 

Medicina 
Iasmin Vieira Orsini 

Queiroz 
UC23101078 Agressão e Defesa Simoni Campos Dias 

Medicina 
Isabelle Barbosa de 

Araújo 
UC23103091 Agressão e Defesa 

Rinaldo Wellerson 

Pereira 



 

 

Medicina 
Mikhaela Hanae 

Kawahara 
UC22100021 

Aplicações Clínicas da 

Farmacoterapia 

Juliana Penso Da 

Silveira 

Medicina 
Paulo Sérgio 

Sadauskas Filho 
UC22100013 

Aplicações Clínicas da 

Farmacoterapia 

Juliana Penso Da 

Silveira 

Medicina 
Laura Borges 

Goulart 
UC23100321 Bases Farmacológicas 

Juliana Penso Da 

Silveira 

 
Medicina 

Ana Beatriz 

Schiavon Moreira 
UC24102421 Fisiologia Clínica 

Osvaldo Sampaio 

Netto 

Medicina 
Ana Luiza Potiguara 

de Sousa 
UC23100327 Fisiologia Clínica 

Osvaldo Sampaio 

Netto 

Medicina 
Bruna de Oliveira 

Santos 
UC24100711 Fisiologia Clínica 

Osvaldo Sampaio 

Netto 

 
Medicina 

Cecília Mota 

Carneiro Portela 
UC24100828 Fisiologia Clínica Osvaldo Sampaio 

Netto 

Medicina 
João Victor Peres 

Raggi Lacerda 
UC24100935 Fisiologia Clínica 

Osvaldo Sampaio 

Netto 

Medicina Letícia Alves Dias UC24100781 Fisiologia Clínica 
Osvaldo Sampaio 

Netto 

Medicina 
Maria Eduarda 

Barbosa Freitas 
UC24102610 Fisiologia Clínica 

Osvaldo Sampaio 

Netto 

Medicina 
Pedro Diniz Rocha 

Guimarães 
UC22100020 Fisiologia Clínica 

Osvaldo Sampaio 

Netto 

Medicina 
Larissa Fernandes 

Rodrigues 
UC24100650 Genética Médica 

Rinaldo Wellerson 

Pereira 

Medicina 
Leandro Ricardo 

Tavares Julio 
UC24201283 Genética Médica 

Rinaldo Wellerson 

Pereira 

Medicina 
Paulo Victor Oliveira 

Mota 
UC24100709 Genética Médica 

Rinaldo Wellerson 

Pereira 

Medicina 
Antonio Augusto 

Oliveira de Assis 
UC22100094 

Linhas De Cuidado Da 

Saúde 
Daniel De Carvalho 

Ferreira 

Medicina 
Bruna Araújo 

Santana 
UC23100494 

Linhas De Cuidado Da 

Saúde 

Daniel De Carvalho 

Ferreira 

 
Medicina 

Gabriel de Medeiros 

Rodrigues Pires 

Ferreira 

 
UC23100320 

Linhas De Cuidado Da 

Saúde 

Daniel De Carvalho 

Ferreira 

Medicina 
Karen Luiza Amorim 

Cruz 
UC22102676 

Linhas De Cuidado Da 

Saúde 

Daniel De Carvalho 

Ferreira 

Medicina 
Natallya Sales 

Barbosa 
UC23200379 

Linhas De Cuidado Da 

Saúde 

Daniel De Carvalho 

Ferreira 

 
Medicina 

 
Artur Dias Mendes 

 
UC24100936 

 
Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

Medicina 
Gabriel Ferreira de 

Jesus Malta 
UC24100707 Morfologia Sistêmica Simone Corrêa Rosa 



 

 

Medicina 
Gabriela Rodrigues 

Neves de Queiroz 
UC24100680 Morfologia Sistêmica 

 
Simone Corrêa Rosa 

Medicina 
Guilherme Brandão 

Bento 
UC24100654 Morfologia Sistêmica Simone Corrêa Rosa 

 
Medicina 

Isabella Serpa 

Andrade Borges 

 
UC24100656 

 
Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

 
Medicina 

Júlia Leão Alves de 

Azevedo 

 
UC24100675 

 
Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

 
Medicina 

Leonardo Rodrigues 

Molinar 

 
UC24100692 

 
Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

 
Medicina 

Lorena de Luca 

Werneck Valente 

Silveira 

 
UC24100682 

 
Morfologia Sistêmica 

 
Simone Corrêa Rosa 

 
Medicina 

Luciana Santos 

Córdoba 

 
UC24100663 

 
Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

Medicina 
Luis Felipe Rosa de 

Macedo 
UC22100018 Morfologia Sistêmica Simone Corrêa Rosa 

 
Medicina 

Maria Eduarda de 

Aguiar Pereira 

 
UC23100453 

 
Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

Medicina 
Mariana Souza Diniz 

Santos 
UC24100658 Morfologia Sistêmica Simone Corrêa Rosa 

Medicina 
Rafaela Mendez 

Carneiro 
UC22100067 Morfologia Sistêmica Simone Corrêa Rosa 

 
Medicina 

 
Victor Muniz Aucélio 

 
UC24100913 

 
Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

Medicina 
Ana Luíza Cunha De 

Angeli 
UC23100487 Patologia Clínica 

Fabiana Pirani 

Carneiro 

Medicina 
Gabriel Henrique de 

Souza Alves Glória 
UC23200378 Patologia Clínica 

Fabiana Pirani 

Carneiro 

Medicina 
Laís Arantes Emrich 

Leão 
UC23102863 Patologia Clínica 

Fabiana Pirani 

Carneiro 

Medicina 
Marina Carvalho 

Robichez Penna 
UC23101051 Patologia Clínica Fabiana Pirani 

Carneiro 

Medicina 
Noemy Moreira 

Leite Neres 
UC23100757 Patologia Clínica 

Fabiana Pirani 

Carneiro 

Medicina 
Yane Pinho 

Nascimento 
UC23200377 Patologia Clínica 

Fabiana Pirani 

Carneiro 

Medicina Alan Ximenes Ponte UC21105959 
Prática em 

Otorrinolaringologia 

Diderot Rodrigues 

Parreira 



 

 

Medicina 
Ana Beatriz Queiroz 

Teles 
UC21106937 

Prática em 

Otorrinolaringologia 

Diderot Rodrigues 

Parreira 

 
Medicina 

Clarice de Abreu 

Pereira 
UC20104007 

Prática em 

Otorrinolaringologia 

Gustavo Lara 

Rezende 

Medicina 
Giovanna Bambirra 

Pires de Oliveira 
UC21100734 

Prática em 

Otorrinolaringologia 

Gustavo Lara 

Rezende 

Medicina 
Leonardo Tozetti 

Manfrinato 
UC21100732 

Prática em 

Otorrinolaringologia 

Diderot Rodrigues 

Parreira 

Medicina 
Maria Luiza Queiroz 

Sampaio 
UC21100762 

Prática em 

Otorrinolaringologia 

Gustavo Lara 

Rezende 

Medicina 
Ana Clara Mariano 

Rodrigues UC21106936 

Práticas em 

Anestesiologia 

Nádia Marisa 

Sotério De 

Oliveira 

Medicina 
Álvaro Caio Roque 

de Souza 
UC19200980 Práticas em Anestesiologia 

Nádia Marisa Sotério 

De Oliveira 

Medicina 
Augusto de 

Assunção Andrade 
UC21100780 Práticas em Anestesiologia 

Nádia Marisa Sotério 

De Oliveira 

Medicina Beatriz Eler de Lima UC22100023 Práticas em Anestesiologia 
Nádia Marisa Sotério 

De Oliveira 

Medicina 
Bruna Teodoro 

Faria 
UC19201961 Práticas em Anestesiologia 

Nádia Marisa Sotério 

De Oliveira 

Medicina 
Catarina Ferraz 

Fernandes 
UC20201771 Práticas em Anestesiologia 

Nádia Marisa Sotério 

De Oliveira 

Medicina 
Erica Beatriz dos 

Santos Mützenberg 
UC22100101 Práticas em Anestesiologia 

Nádia Marisa Sotério 

De Oliveira 

Medicina 
Guilherme Mendes 

Silva 
UC22200189 Práticas em Anestesiologia 

Luis Cesar Loro 

Morejon 

 
Medicina 

João Pedro 

Mendonça 

Alexandrino 

 
UC22100024 

 
Práticas em Anestesiologia 

Luis Cesar Loro 

Morejon 

 
Medicina 

Júlia Carneiro 

Pimentel Saldanha 

Vasco 

 
UC22100102 

 
Práticas em Anestesiologia 

Luis Cesar Loro 

Morejon 

Medicina Julia Rocha Leonel UC21100741 Práticas em Anestesiologia 
Luis Cesar Loro 

Morejon 



 

 

Medicina Letícia Leal Mendes UC21100860 Práticas em Anestesiologia 
Luis Cesar Loro 

Morejon 

Medicina 
Renata Reis de 

Moura 
UC21106274 Práticas em Anestesiologia Luis Cesar Loro 

Morejon 

Medicina 
Yasmim Botelho 

Neiva 
UC19201205 Práticas em Anestesiologia 

Luis Cesar Loro 

Morejon 

Medicina 
Ana Luísa Botelho 

Neiva 
UC23100331 

Práticas em Bases da 

Cirurgia 

Antonio Carlos De 

Souza 

Medicina 
Evelyn Cavalcanti 

Guedes 
UC22200215 

Práticas em Bases da 

Cirurgia 

Antonio Carlos De 

Souza 

 
Medicina 

João Guilherme 

Dias Victor Holanda 
UC23102228 

Práticas em Bases da 

Cirurgia 
Evandro Oliveira Da 

Silva 

Medicina 
Julia Caputo 

Amorim 
UC23100351 

Práticas em Bases da 

Cirurgia 

Antonio Carlos De 

Souza 

Medicina 
Maria Fernanda 

Alves Barros 
UC23100393 

Práticas em Bases da 

Cirurgia 

Antonio Carlos De 

Souza 

Medicina 
Maria Luisa Vieira 

Gaia 
UC23100507 

Práticas em Bases da 

Cirurgia 

Evandro Oliveira Da 

Silva 

Medicina 
Mariana Borges 

Goulart 
UC23100600 

Práticas em Bases da 

Cirurgia 

Evandro Oliveira Da 

Silva 

Medicina 
Mariana Santos 

Vogel 
UC23100413 

Práticas em Bases da 

Cirurgia 

Evandro Oliveira Da 

Silva 

Medicina 
Natália Mayumi 

Hamada 
UC23100326 

Práticas em Bases da 

Cirurgia 
Antonio Carlos De 

Souza 

Medicina Sarah Neres Jibrin Uc23100392 
Práticas em Bases da 

Cirurgia 

Evandro Oliveira Da 

Silva 

Medicina 
Viviane de Oliveira 

Dantas 
UC23100385 

Práticas em Bases da 

Cirurgia 

Evandro Oliveira Da 

Silva 

Medicina 
Yasmim Figueredo 

Amandio 
UC23102859 

Práticas em Bases da 

Cirurgia 
Antonio Carlos De 

Souza 

Medicina 
Ana Alice Costa 

Marques 
UC20201189 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 
Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

Medicina 
Carlos Eduardo 

Carnelós Miranda 
UC20201521 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 

Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

Medicina 
Gustavo Ferreira 

Cury 
UC20102350 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 

Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

Medicina 
Isabella Oliveira de 

Rezende 
UC20102370 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 

Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

Medicina 
Isabella Ribeiro dos 

Santos 
UC20201851 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 

Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

 
Medicina 

João Pedro Ginani 

Ferreira 
UC20105117 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 

Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

Medicina 
Lucas Cavalcante 

Anconi 
UC20102386 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 
Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 



 

 

Medicina 
Luisa Sampaio 

Tavernard 
UC20102346 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 

Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

Medicina 
Mateus Rodrigues 

Araujo Gaspar 
UC19100184 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 

Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

Medicina 
Nina Vasconcelos 

Gimenes 
UC20201165 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 

Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

 
Medicina 

Paulo Vitor Brito 

Oliveira Xavier De 

Paula 

 
UC22100110 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 

Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

Medicina 
Rafael Garcia de 

Souza Godoy 
UC20100224 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 

Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

Medicina 
Rafael Moraes de 

Faria 
UC22100029 

Práticas em Clínica 

Cirúrgica I 

Antonio Carlos 

Nobrega Dos Santos 

Medicina 
Ana Clara Moreira 

Almeida 
UC22100035 

Práticas em Clínica Médica 

II 

Marcos De 

Vasconcelos Carneiro 

Medicina 
Ana Laura 

Gonçalves Coutinho 
UC22100039 

Práticas em Clínica Médica 

II 

Marcos De 

Vasconcelos Carneiro 

Medicina 
Bianca Carvalho de 

Souza 
UC22100118 

Práticas em Clínica Médica 

II 

Marcos De 

Vasconcelos Carneiro 

Medicina 
Bruno Teixeira 

Campos 
UC23100423 

Práticas em Clínica Médica 

II 

Marcos De 

Vasconcelos Carneiro 

Medicina 
Eduardo Pimentel 

Negreiros 
UC22100098 

Práticas em Clínica Médica 

II 

Marcos De 

Vasconcelos Carneiro 

Medicina 
Fernanda Massue 

Komatsu Rabelo 
UC22100070 

Práticas em Clínica Médica 

II 
Marcos De 

Vasconcelos Carneiro 

Medicina 
Giovanna Araujo 

Souto 
UC22100045 

Práticas em Clínica Médica 

II 
Marcos De 

Vasconcelos Carneiro 

 
Medicina 

Isadora Vieira Quetz 

Ribeiro 
UC22100113 

Práticas em Clínica Médica 

II 

Marcos De 

Vasconcelos Carneiro 

Medicina 
Júlia Candida do 

Prado 
UC21100796 

Práticas em Clínica Médica 

II 

Marcos De 

Vasconcelos Carneiro 

Medicina 
Caroline Claver 

Lima Medeiros 
UC21100794 

Práticas em Clínica Médica 

III 

Neuza Lopes Araujo 

Faria 

Medicina 
Giovanna Rodrigues 

Fakhouri 
UC21100975 

Práticas em Clínica Médica 

III 
Neuza Lopes Araujo 

Faria 

Medicina 
João Vitor Borges 

Andrade Grespan 
UC20201658 

Práticas em Clínica Médica 

III 

Neuza Lopes Araujo 

Faria 

Medicina Pedro Arthur Silva UC21100844 
Práticas em Clínica Médica 

III 

Neuza Lopes Araujo 

Faria 

Medicina 
Ana Carolina Rosa 

Rodrigues 
UC21100730 

Práticas em Clínica Médica 

I 
Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

 
Medicina 

Antônio Mateus 

Alves de Lima 

Batista 

 
UC21100797 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 



 

 

Medicina 
Daniel Avila 

Ramalho 
UC21100795 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Diogenes Alemida 

Zortea 
UC21100759 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Gabriela Novaes 

Rodrigues da Silva 
UC22102527 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Geovanna Lopes 

Carneiro Pereira 
UC22102656 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Joao gabriel freire 

da cunha bastos 
UC22102750 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina Júlia Reis Tuyama UC21100764 
Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Júlia Rodrigues 

Höewell 
UC22100112 Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

 
Medicina 

Lara Ribeiro 

Rodriguez 
UC22100065 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Luísa Noronha 

Callado 
UC22100111 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Marcella Ferreira 

Ribeiro 
UC21100763 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Maria Rita Dias 

Carvalho 
UC22100037 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Mariana Martinez 

Lechuga Dutra 
UC22100114 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Nicole Maria 

Monteiro Alves 
UC17200984 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Thiago Ribeiro 

Dantas Saturnino 
UC22100016 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Yasmin Matos 

Sammour 
UC22100055 

Práticas em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 

Cavalcante Nogueira 

Medicina 
Ana Clara Machado 

e Dias Correia 
UC22100076 Práticas em Dermatologia Marly Del Nero Rocha 

Medicina 
ANDRE DINIZ 

DOBBIN 
UC20102372 Práticas em Dermatologia Marly Del Nero Rocha 

 
Medicina 

André Vilarouca 

Nunes 
UC20102371 Práticas em Dermatologia Marly Del Nero Rocha 

Medicina 
Beatriz Galvão 

Sirqueira 
UC22100097 Práticas em Dermatologia Marly Del Nero Rocha 

 
Medicina 

Gabriela Venancio 

Esteves de Azevedo 
UC22100119 Práticas em Dermatologia Marly Del Nero Rocha 

 
Medicina 

Geórgia Coutinho 

Soriano Lousada 
UC22102610 Práticas em Dermatologia Marly Del Nero Rocha 

Medicina 
Isabella Cristine de 

Carvalho 
UC22100090 Práticas em Dermatologia Marly Del Nero Rocha 



 

 

Medicina 
Katharina Rezende 

Esterl 
UC22100031 Práticas em Dermatologia Marly Del Nero Rocha 

Medicina 
Livia Moreira de 

Souza Honório 
UC22100066 Práticas em Dermatologia 

 
Marly Del Nero Rocha 

Medicina 
Maria Júlia Mourão 

Pontes 
UC19201836 Práticas em Dermatologia Marly Del Nero Rocha 

 
Medicina 

Maria Madalena 

Guimarães 

Rodrigues 

 
UC22200459 

 
Práticas em Dermatologia 

 
Marly Del Nero Rocha 

 
Medicina 

Marina Moreira 

Ribeiro 
UC22100059 Práticas em Dermatologia Marly Del Nero Rocha 

Medicina 
Milena Emannuele 

Costa das Chagas 
UC22100079 Práticas em Dermatologia Marly Del Nero Rocha 

 
Medicina 

Amanda Colares 

Araújo 

 
UC21100751 

 
Práticas em Ginecologia 

Demetrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Ana Flávia Moreira 

Fiorillo 

 
UC22100104 

 
Práticas em Ginecologia 

Demetrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Camila Aquino 

Costa 

 
UC21100800 

 
Práticas em Ginecologia 

Demetrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Fernanda Fagundes 

Costa 

 
UC21104900 

 
Práticas em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Giulia Rodrigues 

Fernandes 

 
UC20201157 

 
Práticas em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Isabelle Thaís 

Barbosa Ferreira 

 
UC21100984 

 
Práticas em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Júlia Martimiano 

Cardozo 

 
UC19201301 

 
Práticas em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Leonardo Barros 

Bandos 

 
UC21100769 

 
Práticas em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

  Medicina 
  Luiz Fernando      

Vasconcellos 

Villela      

  UC21100787  Práticas em Ginecologia Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Maria Fernanda 

Pierozan Justi 

 
UC21104901 

 
Práticas em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Maria Leticia 

Garrote Bulhões 

Barros 

 
UC23200933 

 
Práticas em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Myllena de Rezende 

dos Santos 

 
UC19201249 

 
Práticas em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 



 

 

 
Medicina 

 
Raquel Lisboa Rosa 

 
UC21100781 

 
Práticas em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Raquel Rodrigues 

Fonseca da Cunha 

 
UC21100736 

 
Práticas em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

 
Medicina 

Wanessa Guimarães 

de Faria 

 
UC20201772 

 
Práticas em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da Silva 

Gomes 

Medicina 
Ana Paula Ferreira 

Marques 
UC21106558 Práticas em Imagenologia 

Juliana Sena 

Goncalves 

Medicina 
Gustavo Vinícius 

Nogueira Silva 
UC20201520 Práticas em Imagenologia Cejana De Mello 

Campos 

Medicina 
Ghabriela Silva 

Rabelo 
UC21100976 Práticas em Obstetrícia 

Fabio Santana Dos 

Passos 

Medicina 
Guilherme 

Bitencourt Martins 
UC22200498 Práticas em Obstetrícia 

Fabio Santana Dos 

Passos 

Medicina Ilana da Costa Silva UC21100729 Práticas em Obstetrícia Fabio Santana Dos 

Passos 

Medicina 
José Renato 

Botafogo Brito 
UC20100253 Práticas em Obstetrícia 

Fabio Santana Dos 

Passos 

Medicina 
Leandra Lucas 

Nogueira 
UC20201445 Práticas em Obstetrícia 

Fabio Santana Dos 

Passos 

Medicina Letícia Mello Matos UC21100978 Práticas em Obstetrícia 
Fabio Santana Dos 

Passos 

Medicina 
Constanza Baccarin 

Gonçalves 
UC21200196 Práticas em Oftalmologia 

Leticia Fernandes 

Barroso 

Medicina 
Gabrielle Regina 

Olavo e Silva 
UC21100756 Práticas em Oftalmologia 

Anderson Gustavo 

Teixeira Pinto 

 
Medicina 

Hamir Gonçalves Da 

Silva 
UC21200197 Práticas em Oftalmologia 

Anderson Gustavo 

Teixeira Pinto 

Medicina 
Maria Eduarda 

Lopes Lacerda 
UC21100743 Práticas em Oftalmologia 

Leticia Fernandes 

Barroso 

Medicina 
Maria Fernanda 

Araujo Batalha 
UC20102360 Práticas em Oftalmologia 

Anderson Gustavo 

Teixeira Pinto 

Medicina 
Debora Ferreira dos 

Reis 
UC21100987 

Práticas em Ortopedia e 

Traumatologia 

João Vicente Teodoro 

Gomes Da Silva 

Medicina 
Gabriela 

Lepesqueur Oliveira 
UC21104903 

Práticas em Ortopedia e 

Traumatologia 

João Vicente Teodoro 

Gomes Da Silva 

Medicina 
Gustavo Xavier 

Santos 
UC21107070 

Práticas em Ortopedia e 

Traumatologia 

João Vicente Teodoro 

Gomes Da Silva 

Medicina Lais Taham Maciel UC21106228 
Práticas em Ortopedia e 

Traumatologia 

João Vicente Teodoro 

Gomes Da Silva 

Medicina 
Amanda Lacerda 

Oliveira Miranda 
UC21100774 Práticas em Pediatria Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 



 

 

Medicina 
Amanda Saráty 

Teixeira 
UC20201444 Práticas em Pediatria 

Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina Amanda Souza 

Bandeira UC21100740 Práticas em Pediatria Carlos Henrique Roriz 

Medicina 
Ana Luísa Chaves 

Rocha 
UC20201391 Práticas em Pediatria 

Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina 
Ananda Miclos de 

Oliveira 
UC21100783 Práticas em Pediatria Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina 
Brenda Cassiano de 

Souza 
UC20201446 Práticas em Pediatria 

Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina Brunna Roriz Rabelo UC21104902 Práticas em Pediatria 
Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina 
Cinthia Vidal 

Saraiva 
UC21100731 Práticas em Pediatria 

Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina 
Daniel Higor da 

Silva Barros 
UC21100961 Práticas em Pediatria 

Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina 
Diovanna 

Rodrigues 

Cunha Araújo 
UC21103961 
 

Práticas em Pediatria 
Carlos Henrique Roriz 

Medicina 
Enzo Fabrizzio 

Moretto 

Lusvarghi 
UC21100749 

 

Práticas em Pediatria 
Carlos Henrique Roriz 

Medicina 
Isadora 

Kennedy de 

Oliveira 
UC21100770 

 

Práticas em Pediatria 
Carlos Henrique Roriz 

Medicina 
Julia Campos 

Modesto 
UC21106556 Práticas em Pediatria 

Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina Kamyla Queiroz 

Carvalho 

UC21100758 

 

Práticas em Pediatria 
Carlos Henrique Roriz 

Medicina 
Lucas de Souza 

Gorjão 
UC21100810 Práticas em Pediatria Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina 

Luca Costa Rocha UC21100653 

Práticas em Pediatria Carlos Henrique Roriz 

 
Medicina 

Maria Eduarda Nery 

de Oliveira Ramos 
UC20103652 Práticas em Pediatria 

Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

 
Medicina 

Maria Eduarda 

Rocha Barbosa 

Fragoso 

 
UC21100765 

 
Práticas em Pediatria 

Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina 
Mariana Pulrolnik 

Parrillo de Oliveira 
UC20201190 Práticas em Pediatria 

Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina 
Melissa Gomes 

Carvalho 
UC21100753 Práticas em Pediatria Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina 
Valentina Moreira 

Santana 
UC21100786 Práticas em Pediatria 

Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

 
Medicina 

Vitor Caldeira Leite 

Silva 
UC20201181 Práticas em Pediatria 

Carlos Henrique Roriz 

Da Rocha 

Medicina 
Giovanna Caires 

Campos 
UC21100747 Práticas em Saúde Mental Mauri Caldeira Reis 

Medicina 
Leonardo Alvarenga 

Uzelotto 
UC21103960 Práticas em Saúde Mental 

 
Mauri Caldeira Reis 



 

Medicina 
Luana de Oliveira 

Pires 
UC21100728 Práticas em Saúde Mental Mauri Caldeira Reis 

Medicina 
Mirella Moreira 

Fernandes 
UC21100988 Práticas em Saúde Mental Mauri Caldeira Reis 

Medicina 
Raquel Vigário Porto 

Minoda 
UC21100779 Práticas em Saúde Mental 

 
Mauri Caldeira Reis 

Medicina 
Sofia Regina Garcia 

Brandão 
UC21100798 Práticas em Saúde Mental Mauri Caldeira Reis 

  
Medicina 

Ana Beatriz Aires 

Gonçalves Silva 

 
UC24102411 

 
Projeto de Extensão I 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

 
Medicina 

Stephany Oliveira 

de Andrade 

 
UC24100657 

 
Projeto de Extensão I 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

 
Medicina 

Anna Clara Souza 

de Deus 

 
UC24100661 

 
Projeto de Extensão I 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

 
Medicina 

Iann Gabriel Amaral 

Freitas 
UC24100933 

 
Projeto de Extensão I 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

Medicina Julia Camillo Corrêa UC24101018 Projeto de Extensão I 
Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 
Garcia 

 
Medicina 

Raíssa Paião Duarte 

de Oliveira 

 
UC24100677 

 
Projeto de Extensão I 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

 
Medicina 

Vinícius Turial Assis 

dos Santos 

 
UC24100671 

 
Projeto de Extensão I 

Claudia Mendonça 

Magalhães Gomes 

Garcia 

Medicina 
Ana Luísa Paranaiba 

Vilarinho 
UC24101986 

Relação, Princípios e 

Valores 

 
Vicente Paulo Alves 

 
Medicina 

Larissa Lima 

Fernandes de 

Miranda 

 
UC24101882 

Relação, Princípios e 

Valores 

 
Vicente Paulo Alves 

Medicina 
Letícia Amaral de 

Sousa Bomtempo 
UC24101884 

Relação, Princípios e 

Valores 
Vicente Paulo Alves 

Medicina 
Lina Gadelha 

Rangel 
UC24100685 

Relação, Princípios e 

Valores 
Vicente Paulo Alves 

Medicina 
Mayara Denicoló 

Salenave 
UC24101032 

Relação, Princípios e 

Valores 
Vicente Paulo Alves 

Medicina 
Raphael Henrique 

Maciel Silva 
UC24100670 

Relação, Princípios e 

Valores 
Vicente Paulo Alves 

Medicina 
Yasmin Abdala 

gomes 
Uc23101242 

Relação, Princípios e 

Valores 
Vicente Paulo Alves 

Medicina Amir Mosa Jadallah UC21106028 Saúde Coletiva 
Francine Casemiro 

Medicina 
Cauã Fernando de 

Moraes Silva 
UC24103582 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina 
Fernanda Carneiro 

e Cardoso 
UC23100415 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina 
Giulia Gonçalves 

Altoé 
Uc23100275 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 



 

Medicina 
Guilherme Roger 

leite de Carvalho 
UC24201268 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina 
Inácio José Serra 

Possamai Salvador 
UC24100665 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

 Medicina 
Joana Miranda 

Moura 
UC24101250 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina 
Julia Montagnini 

Kichese 
UC24100713 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina 
Kayan Vinicius da 

Silva Almeida 
UC23103093 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

 
Medicina 

Lethicia Novaes 

Cavalcante 

Rodrigues 

 
UC24100917 

 
Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina 
Luana César Faria 

Silva 
UC24100687 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina 
Maria Elisa Pinheiro 

da Luz Feliciano 
UC24103218 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina 
Pedro Felipe 

Marques Feitosa 
UC24100845 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

 
Medicina 

Pedro Henrique 

Fernandes Xavier 

Lima 

 
UC24102474 

 
Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

 
Medicina 

Pedro Henrique 

Narita do Amaral 

Gurgel 

 
UC22100008 

 
Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina Sofia Alves Chagas UC24100712 Saúde Coletiva 
Francine Casemiro 

Medicina 
Talita de Souza 

Peres 
UC22100064 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina 
Victoria Sampaio 

Angel 
UC22100105 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina 
Vinicius Azevedo 

Neves Gomes 
UC24100726 Saúde Coletiva 

Francine Casemiro 

Medicina 
Alice Honório do 

Nascimento 
UC23102857 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Aline Bernardes 

Mingati 
UC22100084 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Ana Beatriz Garcia 

Carneiro 
UC23100837 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Ana Clara Ayoroa 

Freire 
UC21100802 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Beatriz Ramos 

Jannuzzi 
UC23100467 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Édrey Rafael 

Ferreira de Souza 
UC23100365 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Elisangela Cesar 

dos Santos Anjos 
UC23100325 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Ester Rezende 

Maggioni 
UC23100503 Semiologia Liana Lauria Pires 



 

 

Medicina 
Fernanda Oliveira 

de Almeida 
UC23102604 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Gabriel Gennari 

Andrade 
UC23100340 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Gabrielle Lorrayne 

de Oliveira Alves 
UC23100509 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Giovana Alves 

Vasconcelos 
UC22200201 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Giovanna Paula de 

Deus Andrade 
UC22100074 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Giovanna Xavier de 

Toledo Araujo 
UC23101101 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Isabella de Oliveira 

Pires 
UC23100368 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Isabella Queiroz 

Demczuk 
UC22200182 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Laís Sousa Carneiro UC23100341 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Luiz Guilherme Silva 

Almeida 
UC23100330 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Luiza Maia Zica UC23100540 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Marcela Fruet Dias UC23100322 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina 
Raissa Furtado 

Guimarães Estevão 
UC23100475 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Veterinária 
Alice Carolina Silva 

Inácio Delgad 
UC23103042 

Matutino - Anatomia Da 

Esplancnologia 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária Clarissa Thomazelli UC23200312 
Matutino - Anatomia Da 

Esplancnologia 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Gustavo Ferreira de 

Freitas 
UC23200742 

Matutino - Anatomia Da 

Esplancnologia 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Ingryd Luiza Moreira 

Machado 
UC23100707 

Matutino - Anatomia Da 

Esplancnologia 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Isabel Marques de 

Santana 
UC23200029 

Matutino - Anatomia Da 

Esplancnologia 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Pamela Fontes 

Caldas 
UC23200979 

Matutino - Anatomia Da 

Esplancnologia 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Victória dos Santos 

Lima 
UC23103081 

Matutino - Anatomia Da 

Esplancnologia 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Bruna Luani Alves 

Dias 
UC24101308 

Matutino - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Clara Crystina 

Pereira Costa 
UC24102855 

Matutino - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Eduarda de Sousa 

Silva 
UC24102404 

Matutino - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 
André/ Lorena 



 

 

 
Medicina Veterinária 

EMANUELLE 

CRISTINA 

FERREIRA COSTA 

 
UC24101683 

Matutino - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 

 
André/ Lorena 

 
Medicina Veterinária 

Fernanda 

Gonçalves Silva 

Araujo 

 
UC24103373 

Matutino - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 

 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Fernando Hideki 

Goto Kubo 
UC24101770 

Matutino - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Giovanna Maria de 

Souza Medrado 
UC24102223 

Matutino - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Gustavo Rodrigues 

Português de Sousa 
UC24103356. 

Matutino - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Tafnny Maelly Farias 

Wenceslau 
UC24103397 

Matutino - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Valéria Cardoso 

Araújo 
UC24102225 

Matutino - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Aline Victoria Araújo 

Silva 
uc22100294 Matutino - Anestesiologia 

Fábio Rigueira/ Luis 

Gustavo 

Medicina Veterinária 
Ana Beatriz Silveira 

Barbosa 
UC22200934 Matutino - Anestesiologia 

Fábio Rigueira/ Luis 

Gustavo 

Medicina Veterinária 
Andressa Mesquita 

Viana 
UC22200938 Matutino - Anestesiologia 

Fábio Rigueira/ Luis 

Gustavo 

Medicina Veterinária 
José Gabriel de 

Oliveira Neto 
UC22200779 Matutino - Anestesiologia 

Fábio Rigueira/ Luis 

Gustavo 

Medicina Veterinária 
Rita De Cassia 

Pereira Carvalho 
UC22200535 Matutino - Anestesiologia 

Fábio Rigueira/ Luis 

Gustavo 

Medicina Veterinária 
Vitor Lisboa 

Brandão Costa 
UC22100432 Matutino - Anestesiologia 

Fábio Rigueira/ Luis 

Gustavo 

Medicina Veterinária 
Ana Clara Oliveira 

de Paula 
23200471 Matutino - Fisiologia Animal Caroline/André 

Medicina Veterinária 
Bárbara Cardoso 

Brito 
UC23102472 Matutino - Fisiologia Animal Caroline/André 

Medicina Veterinária 
Geovanna 

Rodrigues Lopes 
UC23200085 Matutino - Fisiologia Animal Caroline/André 

Medicina Veterinária 
Catarina Franco 

Araújo 
UC22200247 

Matutino - Fisiopatologia Da 

Reprodução 
Diogo Leal 

Medicina Veterinária 
Giovanna Sales de 

Alencar 
UC22100622 

Matutino - Fisiopatologia Da 

Reprodução 
Diogo Leal 

Medicina Veterinária 
Ágatha Giovana de 

Carvalho Silva 
UC23100556 

Matutino - Imunologia E 

Patologia Geral Veterinária 
Rômulo Adjunto 

Medicina Veterinária 
Brenda Raphaela 

Carvalho de Brito 
UC22200941 

Matutino - Imunologia E 

Patologia Geral Veterinária 
Rômulo Adjunto 

Medicina Veterinária 
Cecília Satie 

Hayakawa Feitosa 
UC22422071 

Matutino - Imunologia E 

Patologia Geral Veterinária 
Rômulo Adjunto 



 

 

Medicina Veterinária 
Jaqueline Batista 

Moreira 
UC23100704 

Matutino - Imunologia E 

Patologia Geral Veterinária 
Rômulo Adjunto 

Medicina Veterinária 
Jéssica de Oliveira 

Barbosa 
UC23100703 

Matutino - Imunologia E 

Patologia Geral Veterinária 
Rômulo Adjunto 

Medicina Veterinária 
Cleber Marcelo 

Medinas Dias 
UC22102306 

Matutino - Técnicas 

Cirúrgicas 
Rômulo Vitelli 

Medicina Veterinária 
Daniel Gonzaga 

Ribeiro 
UC21200151 

Matutino - Técnicas 

Cirúrgicas 
Rômulo Vitelli 

Medicina Veterinária 
Naomi Cordeiro 

Fernandes 
UC22100243 

Matutino - Técnicas 

Cirúrgicas 
Rômulo Vitelli 

Medicina Veterinária 
Amanda Fernandes 

de Araujo 
UC20104949 

Matutino - Biotecnologia Em 

Reprodução 
Patrícia Malard 

Medicina Veterinária 
Silvio Alves Brito 

Filho 
UC22101432 

Matutino - Laboratório 

Clínico Animal 
Thamires Figuereido 

Medicina Veterinária 
Cristiano Patricio 

Rocha 
UC23200273 

Matutino - Microbiologia E 

Parasitologia 
Stephan Dohms 

 
Medicina Veterinária 

Nathalia Costa de 

Vasconcelos 

 
UC22200669 

Matutino - Práticas 

Cirúrgica De Grandes 

Animais 

 
Iamylle 

Medicina Veterinária 
Evelyn Raniely de 

souza santos 
UC23102775 Matutino- Farmacologia Luis Gustavo 

Medicina Veterinária 
Maria Eduarda 

Crispim de Sousa 
UC22201284 Matutino- Farmacologia Luis Gustavo 

Medicina Veterinária 
Byanca de Sousa 

Carvalho Leandro 
UC23103144 

Noturno - Imunologia E 

Patologia Geral 

Rômulo Adjunto 

Medicina Veterinária 
Ana Beatriz Gomes 

Machado 
UC23200228 

Noturno - Anatomia Da 

Esplancnologia 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Caio Vinicius 

Rodrigues Sousa 
UC23200181 

Noturno - Anatomia Da 

Esplancnologia 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Giovana Fonseca de 

Oliveira 
UC23103170 

Noturno - Anatomia Da 

Esplancnologia 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Rebeca Rodrigues 

de Novaes 
UC23201076 

Noturno - Anatomia Da 

Esplancnologia 
André/ Lorena 

 
Medicina Veterinária 

GEOVANA 

MELÂNIA 

CARVALHO DOS 

REIS 

 
UC24102062 

 
Noturno - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 

 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Nathália Lyssa 

Sousa de Paula 
UC24102061 

Noturno - Anatomia Do 

Sistema Locomotor 
André/ Lorena 

Medicina Veterinária 
Ana Carolina 

Miyasaki Fernandes 
22100542 Noturno - Anestesiologia 

Fábio Rigueria/ Luis 

Gustavo 

Medicina Veterinária 
André Cesar 

Ramalho Gomes 
UC20200987 Noturno - Anestesiologia 

Fábio Rigueria/ Luis 

Gustavo 

Medicina Veterinária 
Carolina Aires 

Martins 
UC 21107585 Noturno - Anestesiologia 

Fábio Rigueria/ Luis 

Gustavo 



 

 

Medicina Veterinária 
Luciano Faria Vicari 

Junior 
UC21105884 Noturno - Anestesiologia 

Fábio Rigueria/ Luis 

Gustavo 

Medicina Veterinária 
Pedro Medeiros 

Soares 
UC22200156 Noturno - Anestesiologia 

Fábio Rigueria/ Luis 

Gustavo 

Medicina Veterinária 
Rennan Wilgner 

Oliveira 
UC22200948 Noturno - Anestesiologia 

Fábio Rigueria/ Luis 

Gustavo 

Medicina Veterinária Larissa Ribeiro e Sa UC21106733 
Noturno - Clínica De 

Animais Silvestres 
Clarissa Machado 

Medicina Veterinária 
Juliana Vitória 

Farias da Cunha 
UC22102443 

Noturno - Fisiopatologia Da 

Reprodução 
Diogo Leal 

Medicina Veterinária 
Luísa Camelo De 

Oliveira 
UC22102363 

Noturno - Fisiopatologia Da 

Reprodução 
Diogo Leal 

Medicina Veterinária 
Thaís Nunes de 

Assis 
UC22101309 

Noturno - Laboratório 

Clínico Animal 
Thamires Figuereido 

Medicina Veterinária 
Isabela Coêlho 

Nascimento 
UC22103094 

Noturno - Patologia Geral E 

Imunologia 
Rômulo Adjunto 

Medicina Veterinária 
Matheus Martins 

Camelo 
UC23200976 

Noturno - Patologia Geral E 

Imunologia 
Rômulo Adjunto 

Medicina Veterinária 
Natália de Pádua 

Alves 
UC22102674 

Noturno - Diagnóstico Por 

Imagem 

Diogo Leal 

Medicina Veterinária 
Giovanna Souza 

Gonçalves 
UC22200398 

Noturno - Doenças 

Infectocontagiosas 

Stephan/ Ricardo 

Vianna 

Medicina Veterinária 
Nayara Carvalho 

Almeida Pinto 
UC23102140 

Noturno - Doenças 

Infectocontagiosas 

Stephan/ Ricardo 

Vianna 

 
Medicina Veterinária 

Marcos Vinícius 

Guervich Lauriano 

da Silva 

 
UC22200220 

Noturno - Práticas 

Cirúrgicas 

 
Rômulo Vitelli 

Medicina Veterinária 
Gabrielle Barreto 

Bomfim 
Uc22102654 

Noturno - Técnicas 

Cirúrgicas 
Rômulo Vitelli 

Medicina Veterinária 
Isabele Bernardes 

Pereira 
UC22101194 

Noturno - Técnicas 

Cirúrgicas 
Rômulo Vitelli 

Medicina Veterinária 
Luana Machado 

Campos 
UC23101586 

Noturno - Técnicas 

Cirúrgicas 
Rômulo Vitelli 

Medicina Veterinária 
Júlia de Freitas 

Guimarães 
UC 22101989 Noturno- Farmacologia Luis Gustavo 

Medicina Veterinária 
ALINE ALMEIDA 

VIANA 
UC21103654 

Vespertino - Práticas 

Cirúrgicas 

Rômulo Vitelli/ 

Iamylle 

Medicina Veterinária 
cecilia campos 

guedes 
UC21100200 

Vespertino - Práticas 

Cirúrgicas 

Rômulo Vitelli/ 

Iamylle 

Medicina Veterinária 
Elizabeth Lopes da 

Silva 
UC21200055 

Vespertino - Práticas 

Cirúrgicas 

Rômulo Vitelli/ 

Iamylle 

Medicina Veterinária 
GIOVANA IMOLA 

RIBEIRO BIANCHI 
UC22200538 

Vespertino - Práticas 

Cirúrgicas 

Rômulo Vitelli/ 

Iamylle 



 

 

 
Medicina Veterinária 

Débora Evelyn 

Alves Macêdo 

 
UC23200810 

Vespertino - Det- 

Desenvolvimento 

Embrionário E Tecidos 

 
Kássia Regina 

 
Medicina Veterinária 

Eduarda Kawany De 

Carvalho Custodio 

 
UC24103411 

Vespertino - Det- 

Desenvolvimento 

Embrionário E Tecidos 

 
Kássia Regina 

 
Medicina Veterinária 

Emilly da Silva 

Almeida 

 
UC24102060 

Vespertino - Det- 

Desenvolvimento 

Embrionário E Tecidos 

 
Kássia Regina 

 
Medicina Veterinária 

Evellyn Pereira da 

Silva Andrade 

 
UC24102754 

Vespertino - Det- 

Desenvolvimento 

Embrionário E Tecidos 

 
Kássia Regina 

 
Medicina Veterinária 

Geovana Inutsuka 

Silva Pereira 

 
UC24100703 

Vespertino - Det- 

Desenvolvimento 

Embrionário E Tecidos 

 
Kássia Regina 

 
Medicina Veterinária 

Luciana Ayumi 

Lopes Miura 

 
UC24101530 

Vespertino - Det- 

Desenvolvimento 

Embrionário E Tecidos 

 
Kássia Regina 

Núcleo de Ciências da 

Saúde 

Ana Ariel de Oliveira 

Araújo 
UC23100928 

Noturno - Suporte Básico 

De Vida 
Ana Clara Gonçalves 

Núcleo de Ciências da 

Saúde 

Gabriel Lucas 

Figueredo da Silva 
UC22201334 

Matutino - Suporte Básico 

De Vida 
Ana Clara Gonçalves 

Núcleo de Ciências da 

Saúde 

Giovanna de Lima 

Cavalcante Chagas 
UC23100803 

Noturno - Suporte Básico 

De Vida 
Ana Clara Gonçalves 

Núcleo de Ciências da 

Saúde 

Isadora Teles 

Coelho 
UC22100236 

Matutino - Suporte Básico 

De Vida 
Ana Clara Gonçalves 

Núcleo de Ciências da 

Saúde 

Leonardo Borges 

Rabelo 
UC22101313 

Matutino - Suporte Básico 

De Vida 
Ana Clara Gonçalves 

 
Nutrição 

Ana Luiza Costa Da 

Silva 

 
UC23200217 

Matutino - Bases De 

Técnica Dietética 

Fernanda Lima Avena 

e Renata Cristina da 

Silva 

 
Nutrição 

Carlos Henrique 

Castro Dos Santos 

 
UC23100661 

Matutino - Bases De 

Técnica Dietética 

Fernanda Lima Avena 

e Renata Cristina da 

Silva 

 
Nutrição 

Felipe Alexandre 

Araujo Da Mata 

 
UC23200724 

 
Noturno - Nutrição Humana 

Simone Cortês 

Coelho e Renata 

Cristina da Silva 

 
Nutrição 

Geovana Maria 

Ricarte Machado 

 
UC23102177 

 
Noturno - Nutrição Humana 

Simone Cortês 

Coelho e Renata 

Cristina da Silva 

 
Nutrição 

Geraldo Luis Da 

Fonseca Costa 

 
UC23101105 

 
Noturno - Nutrição Humana 

Simone Cortês 

Coelho e Renata 

Cristina da Silva 

 
Nutrição 

Juliana Pereira 

Sobral 

 
UC23200210 

Noturno - Bases De Técnica 

Dietética 

Fernanda Lima Avena 

e Renata Cristina da 

Silva 

Nutrição Sofia Ribeiro Couto UC22102613 
Matutino - Psicologia 

Aplicada Á Nutrição 

Maria Eduarda 

Martins 



 

 

 
Odontologia 

Alice Tavares de 

Oliveira 

Vasconcelos 

 
UC23200573 

Matutino - Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia 

 
Igor Machado Ribeiro 

 
Odontologia 

Clarice Rocha de 

Oliveira 

 
UC22102644 

Matutino - Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia 

 
Igor Machado Ribeiro 

 
Odontologia 

Laura de Araújo 

Freitas 

 
UC23103076 

Matutino - Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia 

 
Igor Machado Ribeiro 

 
Odontologia 

Maria Karollina 

Gonçalves 

 
UC22102687 

Matutino - Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia 

 
Igor Machado Ribeiro 

 
Odontologia 

Martha Gabriella 

dos Santos Duarte 

 
UC20201427 

Matutino - Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia 

 
Igor Machado Ribeiro 

 
Odontologia 

Mateus Vinícius 

Moraes Paula 

 
UC20201209 

Matutino - Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia 

 
Igor Machado Ribeiro 

 
Odontologia 

Thomas Hiroyuki 

Fukushima 

 
Uc22200200 

Matutino - Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia 

 
Igor Machado Ribeiro 

Odontologia Alanna Matias Silva Uc23200116 
Matutino - Estomatologia E 

Patologia Bucal 

Tulio De Lucena 

Pires 

Odontologia 
Joana D’arc Ribeiro 

Costa 
UC23200777 

Matutino - Estomatologia E 

Patologia Bucal 

Tulio De Lucena 

Pires 

Odontologia 
Maria Luiza Araújo 

Teixeira 
UC23102571 

Matutino - Estomatologia E 

Patologia Bucal 

Tulio De Lucena 

Pires 

Odontologia 
Alipio Alves Dos 

Santos Neto 
UC24102772 

Matutino - Bases Biológicas 

Aplicadas A Odontologia 

Ataydes Dias 

Magalhaes 

Odontologia 
Deyvison Felipe Dos 

Santos Brandão 
UC23102904 

Matutino - Bases Biológicas 

Aplicadas A Odontologia 

Ataydes Dias 

Magalhaes 

Odontologia 
Túlio Figueiredo De 

Souza 
UC24202817 

Matutino - Bases Biológicas 

Aplicadas A Odontologia 

Ataydes Dias 

Magalhaes 

Odontologia 
Ana Karoliny 

Fernandes Da Silva 
UC23200873 

Matutino - Imagenologia E 

Cariologia 

Danilo Cesar Mota 

Martins 

Odontologia 
Luana Pereira 

Tomaz 
UC23200216 

Matutino - Imagenologia E 

Cariologia 

Danilo Cesar Mota 

Martins 

Odontologia 
Lucas Ferreira 

Alencar 
UC22102682 

Matutino - Imagenologia E 

Cariologia 

Danilo Cesar Mota 

Martins 

Odontologia 
Marcela Pellicano 

De Araújo 
UC23200012 

Matutino - Imagenologia E 

Cariologia 

Danilo Cesar Mota 

Martins 

Odontologia 
Giovanna Helena 

Ferreira Azevedo 
UC24101459 

Matutino - Oclusão Dentária 

E Ortodontia 

Uriel Paulo Coelho 

Silva 

Odontologia 
Maria Lucilene De 

Andrade Rocha 
UC22200199 

Matutino - Oclusão Dentária 

E Ortodontia 

Uriel Paulo Coelho 

Silva 

Odontologia 
Cecilia Loyola 

Barreiro Bueno 
Uc21200349 

Matutino - Reabilitações 

Indiretas 

Janaina Gomes 

Maciel 



 

 

Odontologia 
Jane CLÉIA moreira 

Santana 
Uc21104340 

Matutino - Reabilitações 

Indiretas 

Janaina Gomes 

Maciel 

Odontologia 
Brenda Olívia 

Taveira 
Uc23200220 Noturno - Endodontia 

Stella Maris De 

Freitas Lima 

Odontologia 
Fernanda Carvalho 

Marçal 
UC22200218 Noturno - Endodontia 

Stella Maris De 

Freitas Lima 

Odontologia 
JOÃO MAYCON 

NOVAES OLIVEIRA 
UC23200206 Noturno - Endodontia 

Stella Maris De 

Freitas Lima 

Odontologia 
Júlia Moura Sales 

da Costa 
UC23102363 Noturno - Endodontia 

Stella Maris De 

Freitas Lima 

Odontologia 
Lailla Emilly 

Fernandes Teles 
UC23102566 Noturno - Endodontia 

Stella Maris De 

Freitas Lima 

Odontologia 
Leticia Ferreira de 

Moraes 
UC23200371 Noturno - Endodontia 

Stella Maris De 

Freitas Lima 

Odontologia 
Maria Clara Martins 

e Souza 
UC22103024 Noturno - Endodontia 

Stella Maris De 

Freitas Lima 

Odontologia 
Nathan Laurindo de 

Sousa Reis 
UC23100486 Noturno - Endodontia 

Stella Maris De 

Freitas Lima 

 
Odontologia 

Ana Clara Carvalho 

de Oliveira 

 
UC24101437 

Noturno - Integração 

Morfofuncional Do Sistema 

Estomatognático 

Ataydes Dias 

Magalhaes 

 
Odontologia 

 
Ayla Queiroz 

 
UC24200007 

Noturno - Integração 

Morfofuncional Do Sistema 

Estomatognático 

Ataydes Dias 

Magalhaes 

Odontologia 
Júlia Lucas Vieira 

Passos 
UC22100353 

Noturno - Reabilitações 

Indiretas 

Janaina Gomes 

Maciel 

Odontologia 
Maria Fernanda 

Pereira de Assis 
UC24201412 

Noturno - Reabilitações 

Indiretas 

Janaina Gomes 

Maciel 

Odontologia 
Thaíza Soares 

Corrêa 
UC22100166 

Noturno - Reabilitações 

Indiretas 

Janaina Gomes 

Maciel 

Odontologia 
Anna Beatriz Daroz 

Fernandes 
UC23100442 Noturno -Periodontologia 

Elaine Maria Guara 

Lobo 

Odontologia 
Estevam Ferreira 

Prudêncio 
UC12006248 Noturno -Periodontologia 

Elaine Maria Guara 

Lobo 

Odontologia 
Leticia Martins 

Moreira Ribeiro 
UC23100090 Noturno -Periodontologia 

Elaine Maria Guara 

Lobo 

Odontologia 
Ana Laura Andrade 

Mendes 
UC22100123 

Vespertino - Imagenologia E 

Cariologia 

Danilo Cesar Mota 

Martins 

Odontologia 
Fernanda Matias de 

Paula 
UC21200433 

Vespertino - Imagenologia E 

Cariologia 

Danilo Cesar Mota 

Martins 

 
Odontologia 

Izabella Maria 

Guimarães 

Benvindo 

 
UC21200574 

Vespertino - Imagenologia E 

Cariologia 

Danilo Cesar Mota 

Martins 

Odontologia Júlia Viana Nogueira UC22100394 
Vespertino - Imagenologia E 

Cariologia 

Danilo Cesar Mota 

Martins 



 

 

Odontologia 
RAPHAELLA 

MARQUES GOMES 
UC22100606 

Vespertino - Imagenologia E 

Cariologia 

Danilo Cesar Mota 

Martins 

Odontologia 
Isabella Maria Vilar 

Ferreira 
UC21200091 

Vespertino - Oclusão 

Dentária E Ortodontia 

Uriel Paulo Coelho 

Silva 

Odontologia 
José Lucas 

Rodrigues Moreira 
UC23100700 

Vespertino - Oclusão 

Dentária E Ortodontia 

Uriel Paulo Coelho 

Silva 

Odontologia 
Andressa Araújo de 

Almeida 
UC22200813 

Vespertino - Reabilitações 

Indiretas 

Janaina Gomes 

Maciel 

Odontologia 
Calebe Viegas dos 

Anjos 
UC22100216 

Vespertino - Reabilitações 

Indiretas 

Janaina Gomes 

Maciel 

Odontologia 
Priscila Lacerda de 

Oliveira 
Uc21100658 

Vespertino - Reabilitações 

Indiretas 

Janaina Gomes 

Maciel 

Odontologia 
Sabrina Castro e 

Silva 
UC21106371 

Vespertino - Reabilitações 

Indiretas 

Janaina Gomes 

Maciel 

 
Odontologia 

Nicolle Gonçalves 

Franco 

 
UC22100136 

Vespertino - Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia 

 
Igor Machado Ribeiro 

Psicologia 
Ana Carolina Assis 

Nóbrega 
UC21103062 

Matutino - Psicologia E 

Políticas Públicas 
Beatriz Brandão 

Psicologia 
Clara Bomfim 

Ribeiro 
UC22200216 

Matutino - Estágio Básico 

Em Avaliação Psicológica 
Paula Maria Trabuco 

Psicologia 
Eduarda Fleury da 

Cruz 
UC23101405 

Noturno - Psicopatologia 

Geral 
Alessandra Vieira 

Psicologia 
Elisa Carneiro 

Barroso 
UC22200544 Manhã - Psicologia Familiar Angélica de Lucas 

Psicologia 
Esther Tavares 

Vitório De Oliveira 
UC24102719 

Noturno - Prática 

Profissional Em Psicologia 

Maria Eduarda 

Martins 

 
Psicologia 

Fabiana 

Schallenberger 

Pradella 

 
UC24100955 

Noturno - Psicopatologia 

Geral 

 
Alessandra Vieira 

 
Psicologia 

Henrique Rubinger 

Hentzy 

 
UC24100305 

Noturno - Técnicas De 

Avaliação E Exame 

Projetivo 

 
Paula Maria Trabuco 

Psicologia 
Luiz Gustavo 

Moraes De Oliveira 
Uc24101070 

Noturno - Cognição E 

Neurociências 
Danilo Ribeiro 

Psicologia 
Marcela Santos 

Thomas 
UC24100491 

Matutino - Cognição E 

Neurociências 
Marcela Sarkis 

Psicologia 
Maria Eduarda 

Soares Almeida 
UC22201031 

Noturno - Psicologia 

Familiar 
Angélica de Lucas 

Psicologia 
Rafael Rito Vieira Da 

Silva 
UC24101432 

Noturno - Prática 

Profissional Em Psicologia 
Liara Rodrigues 

Psicologia 
Társis Alves 

Barbosa 
UC23100225 

Matutino -Prática 

Profissional Em Psicologia 
Liara Rodrigues 

Relações 

Internacionais 

Ana Cecília Brasil 

Rabelo 
Uc23101887 

Matutino - Economia 

Internacional 
Jean Santos 



 

 

Relações 

Internacionais 

Ana Luiza Da Silva 

Miranda Lima 
UC23102339 

Matutino - Teorias Das 

Relações Internacionais 
Jean Santos 

Relações 

Internacionais 

Bárbara Faria Lima 

Monteiro 
Uc23420354 

Matutino - Negociações 

Internacionais 
Natalia Nunes 

Relações 

Internacionais 

Bruna Viana 

Nascimento De 

Oliveira Silva 

 
UC23101301 

Matutino - Teorias Das 

Relações Internacionais 

 
Jean Santos 

Relações 

Internacionais 

Eva Caroline Gomes 

Ferreira Leão 
Uc23102136 

Matutino - Teorias Das 

Relações Internacionais 
Jean Santos 

Relações 

Internacionais 

Gabriela Tanigute 

Osorio 

 
Uc22200689 

Matutino - Segurança 

Internacional, Estudos 

Estratégicos E Defesa 

 
Jean Santos 

Relações 

Internacionais 

Larissa Thays De 

Oliveira De Paula 
Uc23101259 

Matutino - Negociações 

Internacionais 
Natalia Nunes 

Relações 

Internacionais 

Luiza Teixeira Mota 

Noronha 
Uc22101975 

Matutino - Teorias Das 

Relações Internacionais 
Jean Santos 

Relações 

Internacionais 
Sara Brito Arruda Uc23101453 

Matutino - Negociações 

Internacionais 
Natalia Nunes 

Relações 

Internacionais 

Vitória Sousa De 

Carvalho 
UC23101311 

Matutino - Teorias Das 

Relações Internacionais 
Jean Santos 

 
 
 

Brasília-DF, 20 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

 


